pro bono et fideli servicio suo et consilio mibi impenso, totam

terram meam de Burnstoun, et Welcbetoun, cum pertinentiis, infra

terras meas et dominium meum de Penycuke jacentem infra vice

comitatum de Edinburgh, tenendam et habendam predicto Willelmo

et Thome de Creichtoun, filio suo, si vero predictus Thomas here-

dibus de corpore suo legitimis procreatis seu procreandis deficientibus

in fata decederit, Edvardo de Crechtoun, fratri suo, et heredibus suis

legitimis, de me et heredibus meis in foedo et hereditate per omnes
rectas metas et divisas suas . . . Reddendo inde predictus Willelmus,

Thomas, et Edvardus, et eorum heredes mihi et heredibus meis

apud Burniston annuatim, ad festum Nativitatis, beati Johannis

baptiste, unum denarium argenti tantum, nomine albe firme, si

72 THE GENEALOGY OF THE EARLS OF ERNE

Appendix petatur, pro omnibus aliis serviciis ... in cujus rei testimonium

presenti cartae meae sigillum meum apposui . . . Hiis testibus

venerabili in Christo patre Willelmo de Laundelis, episcopo Sancti

Andree, Waltero de Halyburton, Georgio de Abernethy, Alexandro de

Halyburton, militibus, Alexandro de Cockburne, Roberto de Raynton,

et multis aliis. Quam quidem cartam in omnibus punctis appro-

bamus, ratificamus, et confirmamus, salvo servicio nostro. In cujus

rei testimonium, presenti cartae confirmationis nostre nostrum pre-

cepimus apponi sigillum. Testibus venerabilibus in Christo patribus,

Willelmo et Patricio, Sancti Andree et Brechinensis ecclesiarum

episcopis, Johanne primogenito nostro, Comite de Carryk, Senescallo

Scotiae, Roberto comite de ffyffe, et de Mentetb, filio nostro dilecto

Willelmo comite de Douglas, Johanne de Carryk, cancellario nostro,

Jacobo de Lindesay, nepote nostro, et Roberto de Erskyne, militibus.

Apud Sconam, vicesimo nono die Martii, anno regni nostri tertio.

2.

King Robertis confirmations of y
e donatione granted be

David Pennycuik to William Creichtoun, of y
e landis

of Braidwood, daited y
e 5 October, 5 year of bis reign.

5 Oct. 1375. Robertus, Dei gratia, rex Scotorum, omnibus probis hominibus

totius terre sue clericis et laicis, salutem. Sciatis nos approbasse,

ratificasse, et hac presenti carta mea confirmasse donationem illam,

et concessionem, quas David de Penycuke fecit et concessit Willelmo

de Crechton, de terris de Braidwod, cum pertinentiis, infra vicecomi-

tatum de Edynburgh. Tenendas et habendas predicto Willelmo et

heredibus suis . . . divisas suas cum omnibus et singulis libertatibus

. . . adeo libere et quiete plenarie integre et honorifice in omnibus

et per omnia sicut carta dicti David eidem Willelmo exinde con-

fecta in se juste contyiet et proportat, salvo servicio nostro. In

cujus rei testimonium presenti carte confirmationis nostre nostrum

precepimus apponi sigillum. Testibus venerabili in Christo patre

Willelmo episcopo sancti Andree, Johanne primogenito nostro comite

de Caryk, Senescallo Scotiae, Roberto Comite de ffyffe et de Menteth,

filio nostro dilecto Willelmo comite de Douglas, Johanne de Carryk

cancellario nostro, Jacobo de Lindesay nepote nostro, et Hugone de

Eglyntoun, militibus. Apud Lynlithgow quinto die Octobris anno

regni nostri quinto.
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Carta Agnetis Cokburne, 9 Aug. 1493.

Omnibus . . . hanc cartam. Johannes Penycuke de eodem ... 9 Aug. 1493.

Noveritis me dedisse . . . necnon dare, concedere, et hac presenti

carta nostra confirmare honorabili viro, Edwardo Crechtoune, de

Burntstonne, et Agneti Cokburne, sponse sue, et eorum alteri diutius

viventi, omnes et singulas terras de burntstonne et ravinishauch, cum
suis pertinentiis, jacentes in baronia mea de Penycuke, et infra vice-

comitatum de Edinburgh. Que quidem terre de burntstonne, et

ravinishauch, cum pertinentiis fuerunt dicti Edwardi Crechtonne

hereditarie, et quas idem Edwardus non vi aut metu ductus. ... In

manibus meis, tanquam in manibus domini sui superioris earundem,
sursum reddidit, ac per fustem et baculum, in sua propria persona,

coram subscriptis testibus, pure et simpliciter resignavit. Pro

renunciatione in judicio facta per ipsam Agnetem sue tercie, omnium
aliarum terrarum et possessionum dicti Edwardi, que sibi Agneti

pertinere poterit in futurum per decessum ejusdem Edwardi sponsi

sui. Cum contigerit, tenendas et habendas omnes et singulas dictas

terras de burntstonne, et ravynishauch, cum suis pertinentiis dictis

Edwardo Crechtonne et Agneti Cokburn, sue sponse, et eorum alteri

diutius viventi, et post eorum decessus, propinquioribus heredibus

dicti Edwardi quibuscunque plenarie retinendas de me et heredibus

meis in foedo et hereditate in perpetuum prout jacentes in longitudine

et latitudine per omnes rectas metas suas antiquas et divisas in

domibus. Reddendo inde annuatim dicti Edwardus Crechtonne, et

Agneta sponsa sua, mihi aut heredibus meis, unam rubeam rosam,

in festo nativitatis, beati Johannis baptiste, super solum dictarum

terrarum de Burntstonne, nomine albe firme, si petatur, tantum pro

omni alio onere. In cujus rei testimonium sigillum meum huic

presenti carte mee est appensum, apud Penycuke, nono die mensis

Augusti, anno domini millesimo quadragentesimo nonagesimo tertio,

coram hiis testibus, videlicet, Waltero Cokburn, Willelmo Borthwic,

Johanne Creichtonn, Patricio Vaich, Henrico Penycuke, Balfredo

Haliburtone, Jabobo Gyll, Johanne Red, Willelmo Adamsone, Willel-

mo Bernard, Johanne Zougar, Roberto Thomsone, Johanne Forstar,

Johanne Bartholomew, et Jacobo Young, notario publico cum
diversis aliis.
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Retour of John Crechtoune as heir to his father Edward

Crechtoune of Burntstoun, 27 Apr. 1507.

27 Apr. 1507. Hec Inquisitio facta fuit apud burgum de Edinburgh, in praetorio

ejusdem, coram honorabili viro Jacobo Logan, deputato vicecomitis

de Edinburgh, vicesimo septimo die mensis Aprilis, anno domini

millesimo quinquentesimo septimo, per istos nobiles et honorabiles

viros subscriptos, videlicet, Simone Prestoune de eodem, David Home
de Wedderburn, milites. Georgiurn Home de Spott, Jacobum
Farneley de Braid, Johannem Wardlaw de Kilbabistonne, Robertum
Bruce de bynyng, Willelmum Murray de Tuchadam, Robertum
Douglas de Haldeistonne, Alexandrum Napare de pethedrie, Alex-

andrum Napare de Wruchohous, Willelmum Inglis de langland-

bill, Alexandrum Crechtonne de Newhall, Willelmum Towris in

Walkingllis, Jacobum Ross burgensem de Edinburgh, et Andream
Stratonne in Stratonhall, Qui juratidicunt quod quondam Edwardus
Crechtonne de Burnstonne, pater Johannis Crechtonne latoris

presentium obiit ultimo vestitus et sasitus, ut de foedo, ad pacem et

fidem supremi domini nostri regis de omnibus et singulis terris de

Gilbertonne, cum pertinentiis, jacentibus infra vice comitatum de

Edinburgh, necnon de omnibus et singulis terris de Burntstonne, et

Welchstonne,cum suis pendiculis videlicet Braidwood et Ravynishauch

cum suis pertinentiis jacentibus in baronia de Pennycuk, infra vice-

comitatum de Edinburgh antedictum—et quod dictus Johannes, lator

presentium, est legitimus et propinquior heres ejusdem quondam
Edwardi patris sui . . . et quod est legitime etatis, et quod dicte

terre de Gilbertoune, cum pertinentiis, valent nunc per annum
viginti quinque marcas usualis monete regni Scotiae, et tempore pacis

valuerunt quinque libras dicte monete, et quod predicti terre de

Burntstonne et Welchtonne, cum suis pendiculis, videlicet Braidwod

et Ravynshauch, cum suis pertinentiis, valent nunc per annum
quadringinta marcas dicte monete, et tempore pacis valuerunt decern